[image: image1.jpg]@ MUCUC
YHUBEPCUTET

СОГЛАСИЕ (РАЗРЕШЕНИЕ)

Я, _______________________________________________________(ФИО полностью), (паспорт ___________, выдан ____________________________________________________
«___» ___________ ______ г., зарегистрирован(а) по адресу: _______________________ _________________________________________), даю настоящее согласие (разрешение) федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» (далее - НИТУ МИСИС, Правообладатель) на фотосъемку (далее -  Мероприятие) с моим участием в качестве (нужное отметить):
( выпускника;
( студента;
( аспиранта;
( преподавателя;

( сотрудника;

проводимой «___»___________202_ г. в «Видеостудии для съемки онлайн-курсов», расположенной по адресу: Москва, Ленинский, проспект дом 4, стр.1.
Правообладатель имеет право на обнародование, публикацию, размещение, распространение, переработку, перевод на любые языки мира, использование при изготовлении полиграфической продукции и иное распоряжение фото и видеоматериалами Мероприятия с моим участием.

Правообладатель вправе обнародовать, опубликовать, разместить, распространить, переработать, перевести на любые языки мира, использовать при изготовлении полиграфической продукции и иным образом распоряжаться фото и видеоматериалами Мероприятия с моим участием полностью и (или) отдельных эпизодов (фрагментов), изображений, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте НИТУ МИСИС, на официальных страницах в социальных сетях и других ресурсах в информационных и рекламных целях.
Я признаю, что правообладателем и автором фото и видеоматериалов Мероприятия с моим участием, является НИТУ МИСИС и не претендую на какие-либо вознаграждения.
НИТУ МИСИС обязуется не использовать фото и видеоматериалы Мероприятия с моим участием способами и в форме, порочащими мою честь, достоинство и деловую репутацию.

Настоящее Согласие  (Разрешение) вступает в силу с «____»__________202_ г. и действует бессрочно.
(Ф.И.О., подпись)
«____»_____________________ 20___ г.
[image: image1.jpg]